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令和２年度定期監査等結果報告について 

 

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定に基づき、令和２年

度の定期監査及び行政監査を実施しましたので、同条第９項の規定により、そ

の結果に関する報告書を提出します。 

なお、本定期監査及び行政監査における個別指摘事項について措置を講じら

れたときは、地方自治法第１９９条第１４項の規定に基づき、その旨を報告願

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

令和２年度 

 

定期監査等結果報告書 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

甲佐町監査委員 豊永 康法 

甲佐町監査委員 森田 精子 



 

 1  

定期監査等結果報告書 
 

 地方自治法第 199 条第 1 項、第２項及び第４項の規定に基づく定期監査等を実施した

ので、同条第９項の規定によりこの結果を報告する。 

 なお、細部についてはその都度担当課へ口頭で指摘、あるいは意見を申し述べておい

たので要点のみの報告とする。 

 

Ⅰ． 監査の期間 

令和２年１０月２２日・２３日・２７日・２８日・３０日 

１１月２日・５日（７日間）  

 

Ⅱ． 監査の対象 

  総務課、企画課、地域振興課、くらし安全推進室、税務課、住民生活課、 

健康推進課、福祉課、環境衛生課、農政課、建設課、町民センター、会計課、 

議会事務局、学校教育課、社会教育課、乙女小学校、白旗小学校 

   

   

 

Ⅲ． 監査の結果 

１ 予算の執行状況について 

 令和 2年 4月１日から令和2年 9月 30日までの上半期の予算執行状況について監

査を実施したが、一般会計、各特別会計、水道事業会計とも諸法令及び財務規則に

定められた手続きによって執行されており、経費は予算の目的に従って支出され、

事務事業は全体的に適正に処理されていると認められる。 

 令和 2年 9月 30 日現在の各会計の予算執行状況は別表 1～６のとおり。 

 一般会計では、収入率が 35.7％（前年度 25.5％）で、支出率は、34.5％（前年度

30.0％）となっている。 

 

 

２ 指摘事項について 

指摘事項については、以下に述べる。 
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⑴  随意契約について 

 地方公共団体が締結する契約については、競争性、透明性等を確保することが

原則であるが、地方自治法において、競争によらないで、任意に特定の者を選定

してその者と契約を締結することが定められている。 

随意契約によることができる要件についても、法に定められており、特例的契

約方法であり、その運用については、根拠となる法令を明らかにしなくてはなら

ない。 

今回の定期監査において、委託契約件数 345 件中 260 件が随意契約となってい

るが、施行伺い時に、様式が定められた様式どおりになっていないもの、根拠法

令の記載が不十分なもの、また、根拠の説明が不十分なものが見受けられた。 

随意契約については、事務マニュアルが作成してあり、事務マニュアルに基づ

く手続きを指導していただきたい。 

 

⑵  庁用自動車の管理について 

 庁用自動車を使用した時には、日誌に記録することとなっているが、記録漏れ

があると思われるものや、給油記録がないものが見受けられた。 

また、庁用自動車管理規則で定める様式と現在使用されている様式が一致して

いない。 

庁用自動車管理規則の見直し及び規則に準じた管理を行っていただきたい。 

 

⑶  フィットネスセンターの集団プログラムについて 

 町の諸検診で課題がある人を対象に、個々に応じた目標を掲げたプログラムを

実施するとともに、参加しやすい環境を整えていただきたい。それが町民の健康

増進、ひいては、医療費削減に繋がるよう、成果を意識して取り組んでいただき

たい。 

 

⑷  学校の備品管理について 

 今回、備品の管理について、小学校 2 校を対象に監査を実施したが、備品の管

理が不十分であった。 

教育委員会においては、各学校長を通じて適切な備品管理を指導していただく

とともに、進捗状況を管理していただきたい。 
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Ⅳ． まとめ 

 本年度一般会計当初予算は 7,939 百万円。9 月末までの補正を含めると総額 9,633

百万円であり、主な補正は特別定額給付金事業の 1,070 百万円などの新型コロナウイ

ルス感染症対策となっている。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策による更なる歳出の増加やコロナ禍に伴う税

収の減少が懸念されることから、今後も、ますます厳しい財政運営が強いられるもの

と予想される。 

引き続き、最少の経費で最大の効果をあげるよう、創意工夫しながら適正な事務管

理及び執行に努めていただきたい。 

 一方、熊本甲佐総合運動公園の一部供用開始や新たな交流拠点施設のオープンによ

り、新たな維持管理コストが発生するが、町の魅力発信、交流人口の増加、ひいては

定住人口増が期待できる取り組みであり、今後の展開に期待する。 



別表1－1
歳入

令和2年度 甲佐町一般会計予算執行状況
 　(単位：円・％)

区           分

      款    （項） 当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 繰越事業費繰越財源充当額 計 本 年 度 前 年 度

① 924,358,000 0 0 924,358,000 512,113,427 55.4 53.4

１．町  民  税 現 年 度 343,500,000 0 0 343,500,000 154,354,137 44.9 49.8

滞 納 1,501,000 0 0 1,501,000 1,933,684 128.8 95.0

２．固定資産税 現 年 度 446,300,000 0 0 446,300,000 269,820,900 60.5 51.0

滞 納 3,000,000 0 0 3,000,000 1,939,821 64.7 80.8

国有資産等所在地市町村交付金及び納付金 7,000 0 0 7,000 7,500 107.1 107.1

３．軽自動車税 現 年 度 51,600,000 0 0 51,600,000 49,235,000 95.4 104.9

滞 納 150,000 0 0 150,000 319,472 213.0 245.5

環境性能割 3,300,000 0 0 3,300,000 2,008,700 60.9 0.0

75,000,000 0 0 75,000,000 32,494,213 43.3 48.4

② 62,625,000 0 0 62,625,000 21,054,000 33.6 28.6

③ 500,000 0 0 500,000 171,000 34.2 23.6

④ 1,000,000 0 0 1,000,000 600,000 60.0 40.1

⑤ 800,000 0 0 800,000 0 0.0 0.0

⑥ 3,300,000 0 0 3,300,000 2,792,000 84.6

⑦ 10,000,000 0 0 10,000,000 3,992,011 39.9 50.2

⑧ 190,000,000 0 0 190,000,000 129,186,000 68.0 57.4

⑨ 1,000 0 0 1,000 0 0.0 87.8

⑩ 500,000 0 0 500,000 1,257,000 251.4 0.0

⑪ 6,000,000 6,549,000 0 12,549,000 12,549,000 100.0 100.0

⑫ 2,254,000,000 155,546,000 0 2,409,546,000 1,698,028,000 70.5 71.5

⑬ 800,000 0 0 800,000 510,000 63.8 0.0

⑭ 44,737,000 4,526,000 168,000 49,431,000 14,098,657 28.5 43.5

⑮ 89,008,000 0 0 89,008,000 34,417,709 38.7 44.8

⑯ 1,621,982,000 1,416,018,000 700,602,000 3,738,602,000 1,326,901,096 35.5 5.3

⑰ 702,013,000 71,635,000 90,438,000 864,086,000 23,100,250 2.7 6.6

⑱ 6,652,000 0 0 6,652,000 1,094,826 16.5 69.1

⑲ 20,001,000 0 0 20,001,000 15,418,205 77.1 5.4

⑳ 679,379,000 △ 173,521,000 16,623,000 522,481,000 0 0.0 0.0

㉑ 50,000,000 95,233,000 61,843,000 207,076,000 145,233,939 70.1 58.9

㉒ 76,464,000 △ 103,000 23,482,000 99,843,000 5,066,996 5.1 8.3

㉓ 1,195,524,000 117,905,000 542,300,000 1,855,729,000 0 0.0 0.0

7,939,644,000 1,693,788,000 1,435,456,000 11,068,888,000 3,947,584,116 35.7 25.5歳 入 合 計

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

使 用 料 及 び 手 数 料

町 債

寄 付 金

財 産 収 入

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 交 付 税

法人事業税交付金

配 当 割 交 付 金

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

県 支 出 金

令和2年9月30日現在

予   算   現   額 予算対収入割合

４．市町村たばこ税

町 税

地 方 譲 与 税

収 入 済 額

利 子 割 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

- 4  -



別表1－2
歳   出

                      区    分

款 補正予算額 繰越事業費繰越額 予備費充用額 計 本年度 前年度

① 議 会 費 77,956,000 △ 710,000 0 0 77,246,000 40,898,140 52.9 51.2

② 総 務 費 991,385,000 1,159,654,000 9,983,000 6,723,000 2,167,745,000 1,425,683,188 65.8 29.2

③ 民 生 費 2,021,508,000 78,582,000 8,575,000 0 2,108,665,000 741,498,571 35.2 36.2

④ 衛 生 費 586,929,000 9,507,000 0 505,000 596,941,000 255,503,939 42.8 33.6

⑤ 農 林 水 産 業 費 282,965,000 17,642,000 24,703,000 0 325,310,000 58,218,959 17.9 32.7

⑥ 商 工 費 121,680,000 77,581,000 2,228,000 516,000 202,005,000 88,029,394 43.6 22.7

⑦ 土 木 費 1,328,121,000 4,265,000 733,580,000 0 2,065,966,000 259,003,007 12.5 25.0

⑧ 消 防 費 280,366,000 33,258,000 70,792,000 0 384,416,000 160,061,927 41.6 41.3

⑨ 教 育 費 1,111,940,000 154,004,000 297,252,000 0 1,563,196,000 192,964,306 12.3 25.4

⑩ 災 害 復 旧 費 152,133,000 160,005,000 288,343,000 593,000 601,074,000 111,363,214 18.5 12.2

⑪ 公 債 費 964,660,000 0 0 0 964,660,000 480,449,960 49.8 49.7

⑫ 諸 支 出 金 1,000 0 0 0 1,000 0 0.0 0.0

⑬ 予 備 費 20,000,000 0 0 △ 8,337,000 11,663,000 0 0.0 0.0

7,939,644,000 1,693,788,000 1,435,456,000 0 11,068,888,000 3,813,674,605 34.5 30.0

歳 入 合 計 3,947,584,116  

９月末の収支状況 歳 出 合 計 3,813,674,605 　

差 引 額 133,909,511

　(単位：円・％)令和2年9月30日現在

歳 出 合 計

予算現額 予算対執行割合
支出済額当初予算額
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別表2

令和2年度 国民健康保険特別会計予算執行状況
(単位：円・％）

当初予算額 補正予算額 計 本年度 前年度 当初予算額 補正予算額 予備費充用額 本年度 前年度

1 251,550,000 0 251,550,000 96,762,707 38.47 35.76 1 総務費 30,171,000 1,725,000 0 31,896,000 14,566,176 45.67 39.07

①一般被保険者 医療現年 165,991,000 0 165,991,000 61,855,377 37.26 35.69 2 保険給付費 1,043,520,000 3,209,000 0 1,046,729,000 445,139,866 42.53 39.44

3 国民健康保険事業納付金 398,249,000 0 0 398,249,000 132,765,357 33.34 33.25

    国民健康保険税 後期現年 59,494,000 0 59,494,000 21,887,759 36.79 35.15 4 共同事業拠出金 1,000 0 0 1,000 0 0.00 0.00

介護現年 17,065,000 0 17,065,000 5,558,664 32.57 31.21 5 保健事業費 17,258,000 501,000 0 17,759,000 2,849,547 16.05 13.88

医療滞納 6,373,000 0 6,373,000 5,147,323 80.77 50.63 6 基金積立金 10,000 0 0 10,000 8,021 80.21 0.00

後期滞納 2,001,000 0 2,001,000 1,645,960 82.26 48.43 7 諸支出金 1,004,000 244,000 461,000 1,709,000 1,447,000 84.67 76.30

介護滞納 609,000 0 609,000 658,262 108.09 59.65 8 予備費 2,445,000 9,334,000 △ 461,000 11,318,000 0 0.00 0.00

②退職被保険者等 医療現年 2.16

   国民健康保険税 後期現年 11,000 0 11,000 7,650 69.55 2.52

介護現年 10.07

医療滞納 4,000 0 4,000 1,139 28.48 216.56

後期滞納 214.00

介護滞納 2,000 0 2,000 573 28.65 264.65

2  使用料及び手数料 100,000 0 100,000 47,700 47.70 46.70

3  国庫支出金 1,306,000 0 1,306,000 0 0.00 0.00

4  県支出金 1,063,316,000 3,575,000 1,066,891,000 508,596,000 47.67 46.73

5  財産収入 9,000 0 9,000 8,021 89.12 0.00

6  寄付金 1,000 0 1,000 0 0.00 0.00

7  繰入金 166,366,000 1,725,000 168,091,000 40,000,000 23.80 28.60

8  繰越金 10,000,000 9,713,000 19,713,000 19,713,641 100.00 100.00

9  諸収入 10,000 0 10,000 2,394,723 23,947.23 41,719.07

 歳　入　合　計 1,492,658,000 15,013,000 1,507,671,000 667,522,792 44.28 43.95 歳　出　合　計 1,492,658,000 15,013,000 0 1,507,671,000 596,775,967 39.58 37.47

歳入合計 667,522,792

歳出合計 596,775,967

差 引 額 70,746,825

令和2年9月30日現在

予算対収入割合

 国民健康保険税

歳              入 歳               出

９月末収支

予算現額 予算対執行割合予算現額
区      分 計 支出済額区      分 収入済額

- 6 -



別表３

令和2年度 甲佐町介護保険特別会計予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　

(単位：円・%)

当初予算額 補正予算額 計 本年度 前年度 当初予算額 補正予算額
予備費
充用額

本年度 前年度

1 介護保険料 277,206,000 △ 6,681,000 270,525,000 136,106,340 50.3 53.5 1 総務費 43,100,000 3,075,000 0 46,175,000 19,579,914 42.4 44.4

2 分担金及び負担金 492,000 0 492,000 82,700 16.8 29.4 2 保険給付費 1,410,007,000 0 0 1,410,007,000 563,409,562 40.0 40.3

3 使用料及び手数料 10,000 0 10,000 11,200 112.0 88.0 3
財政安定化
基金搬出金

2,000 0 0 2,000 0 0.0 0.0

4 支払基金交付金 390,454,000 0 390,454,000 180,094,000 46.1 44.3 4
地域支援
事業費

73,045,000 313,000 0 73,358,000 29,694,226 40.5 40.0

5 国庫支出金 392,422,000 0 392,422,000 201,533,000 51.4 52.7 5 基金積立金 21,000 40,000,000 0 40,021,000 10,009 0.0 0.2

6 県 支 出 金 211,604,000 0 211,604,000 91,725,000 43.3 43.9 6 公債費 1,000 0 0 1,000 0 0.0 0.0

7 財 産 収 入 21,000 0 21,000 10,009 47.7 99.8 7 諸支出金 3,000 32,464,000 49,000 32,516,000 49,400 0.2 7.8

8 繰 入 金 252,641,000 12,698,000 265,339,000 10,000,000 3.8 28.5 8 予備費 6,976,000 20,363,000 △ 49,000 27,290,000 0 0.0 0.0

9 繰 越 金   1,000 90,198,000 90,199,000 90,199,805 100.0 100.0

10 諸 収 入 8,304,000 0 8,304,000 3,370,837 40.6 38.1

1,533,155,000 96,215,000 1,629,370,000 713,132,891 43.8 48.4 1,533,155,000 96,215,000 0 1,629,370,000 612,743,111 37.6 38.3

歳入合計 713,132,891          

歳出合計 612,743,111

差 引 額 100,389,780

歳              入 歳               出

令和2年9月30日現在

９月末収支

予 算 現 額 予算対執行割合予算対収入割合 予 算 現 額

計区    分

歳入合計 歳出合計

支出済額区   分収入済額
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別表４

令和2年度 後期高齢者医療特別会計予算執行状況
(単位：円・％)

当初予算額 補正予算額 合計 収入済額 本年度 前年度 当初予算額 補正予算額 予備費充用額 計 支出済額 本年度 前年度

1 後期高齢者医療保険料 101,755,000 0 101,755,000 41,194,700 40.5 44.4 1 総務費 1,532,000 0 0 1,532,000 1,079,215 70.4 79.9

2 使用料及び手数料 1,000 0 1,000 1,700 170.0 200.0 2 後期高齢者医療広域
連合納付金 157,073,000 1,598,000 0 158,671,000 27,598,200 17.4 18.8

3 寄附金 1,000 0 1,000 0 0.0 0.0 3 保健事業費 5,189,000 0 0 5,189,000 465,109 9.0 9.2

4 繰入金 56,850,000 0 56,850,000 0 0.0 0.0 4 諸支出金 101,000 0 0 101,000 29,300 29.0 1.1

5 繰越金 1,000 1,748,000 1,749,000 1,749,487 100.0 100.0 5 予備費 8,000 150,000 0 158,000 0 0.0 0.0

6 諸収入 5,295,000 0 5,295,000 29,418 0.6 0.7

163,903,000 1,748,000 165,651,000 42,975,305 25.9 28.0 163,903,000 1,748,000 0 165,651,000 29,171,824 17.6 19.1

歳入合計 42,975,305

歳出合計 29,171,824

差 引 額 13,803,481

令和2年9月30日現在

９月末収支

予算現額 予算対執行割合予算対収入割合 予算現額
区　分 区　分

歳入合計 歳出合計

歳              入 歳               出
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別表５

（一般会計） (単位：円・％)

予 算 現 額

繰越額 計 本年度 前年度 繰越額 本年度 前年度

14 分担金及び負担金 168,000 168,000 168,396 100.2 2 総務費 9,983,000 9,983,000 8,580,000 85.9

16 国庫支出金 700,602,000 700,602,000 5,246 0.0 3 民生費 8,575,000 8,575,000 8,572,474 99.9

17 県支出金 90,438,000 90,438,000 7,402,000 8.2 5 農林水産業費 24,703,000 24,703,000 0 0.0

20 繰入金 16,623,000 16,623,000 0 0.0 6 商工費 2,228,000 2,228,000 0 0.0

21 繰越金 61,843,000 61,843,000 61,843,000 100.0 7 土木費 733,580,000 733,580,000 198,014,389 26.9

22 諸収入 23,482,000 23,482,000 0 0.0 8 消防費 70,792,000 70,792,000 5,760,000 8.1

23 町債 542,300,000 542,300,000 9 教育費 297,252,000 297,252,000 28,551,019 9.6

10 災害復旧費 288,343,000 288,343,000 106,250,537 36.8

1,435,456,000 1,435,456,000 69,418,642 4.8 6.2 1,435,456,000 1,435,456,000 355,728,419 24.8 27.3

歳入合計 69,418,642

歳出合計 355,728,419

差引額 △ 286,309,777

繰越明許分予算執行状況

歳              入 歳               出

計 支出済額
予算対執行割合予算対収入割合

令和2年9月30日現在

９月末収支

予 算 現 額
収入済額区     分

歳出合計歳入合計

区     分
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別表 ６－１                                       

令和2年度 水道事業会計予算執行状況

収益的収入 №１

当初予算額  補 正 繰越財源 流・充用 予算現額 収入済額 予算比較 執行率 前年同期の率

円 円 円 円 円 円 円 ％ ％

事業収益 162,045,000 0 2,540,000 0 164,585,000 77,989,029 △ 86,595,971 47.4 44.9

  営業収益 152,731,000 0 2,540,000 0 155,271,000 77,968,501 △ 77,302,499 50.2 50.2

  ○ 給水収益 150,000,000 0 0 0 150,000,000 77,719,201 △ 72,280,799 51.8 51.3

  ○受託工事収益 2,000,000 0 2,540,000 0 4,540,000 0 △ 4,540,000 0.0 0.0

  ○その他営業収益 731,000 0 0 0 731,000 249,300 △ 481,700 34.1 44.0

       手 数 料 400,000 0 0 0 400,000 249,300 △ 150,700 62.3 76.2

       雑 収 益 1,000 0 0 0 1,000 0 △ 1,000 0.0 0.0

       他会計負担金 330,000 0 0 0 330,000 0 △ 330,000 0.0 0.0

  営業外収益 9,312,000 0 0 0 9,312,000 20,528 △ 9,291,472 0.2 0.1

  ○受取利息 40,000 0 0 0 40,000 617 △ 39,383 1.5 1.6

  ○雑収益 245,000 0 0 0 245,000 19,911 △ 225,089 8.1 2.1

  ○消費税還付金 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0

  ○国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0

  ○長期前受金戻入 9,027,000 0 0 0 9,027,000 0 △ 9,027,000 0.0 0.0

　特別利益 2,000 0 0 0 2,000 0 △ 2,000 0.0 0.0

　○固定資産売却益 1,000 0 0 0 1,000 0 △ 1,000 0.0 0.0

　○過年度損益修正益 1,000 0 0 0 1,000 0 △ 1,000 0.0 0.0

※給水収益の収入済額は調定額を記載

予算科目

令和2年9月30日現在

※
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別表６－２
収益的支出 №2

当初予算額  補正 繰越予算 流・充用 予算現額 支出済額 差引残高 執行率 前年同期の率
円 円 円 円 円 円 円 ％ ％

事業費 162,045,000 0 2,540,000 0 164,585,000 32,066,975 132,518,025 19.5 19.9

  営業費用 138,621,000 0 2,540,000 0 141,161,000 26,119,337 115,041,663 18.5 18.2
  ○原水及び浄水費 20,578,000 0 0 0 20,578,000 7,395,994 13,182,006 35.9 35.2

備消耗品費 150,000 150,000 0 150,000 0.0 15.8
燃料費 33,000 33,000 0 33,000 0.0 0.0
光熱水費 35,000 35,000 11,521 23,479 32.9 33.8
通信運搬費 500,000 500,000 230,016 269,984 46.0 43.9
委託料 3,134,000 3,134,000 970,560 2,163,440 31.0 32.5
修繕費 1,000,000 1,000,000 66,000 934,000 6.6 0.6
動力費 15,000,000 15,000,000 5,873,383 9,126,617 39.2 36.9
薬品費 726,000 726,000 244,514 481,486 33.7 51.3

  ○配水及び給水費 13,783,000 0 0 13,783,000 3,990,446 9,792,554 29.0 30.2
備消耗品費 50,000 50,000 0 50,000 0.0 0.0
光熱水費 348,000 348,000 98,135 249,865 28.2 84.2
通信運搬費 185,000 185,000 0 185,000 0.0 0.0
手数料 230,000 230,000 22,945 207,055 10.0 13.4
委託料 1,159,000 1,159,000 0 1,159,000 0.0 3.3
賃借料 231,000 231,000 40,700 190,300 17.6 0.0
修繕費 7,000,000 7,000,000 2,164,498 4,835,502 30.9 45.9
動力費 2,580,000 2,580,000 1,030,684 1,549,316 39.9 35.7
材料費 2,000,000 2,000,000 633,484 1,366,516 31.7 27.5

  ○総係費 36,325,000 0 0 0 36,325,000 14,732,897 21,592,103 40.6 34.3
報酬 1,520,000 1,520,000 591,345 928,655 38.9 39.8
給料 9,894,000 9,894,000 4,911,600 4,982,400 49.6 36.1
手当 6,321,000 6,321,000 2,352,411 3,968,589 37.2 23.0
賞与引当金繰入額 1,331,000 1,331,000 0 1,331,000 0.0 0.0
法定福利費 3,725,000 3,725,000 1,871,945 1,853,055 50.3 44.1
旅費 124,000 124,000 7,885 116,115 6.4 0.0
被服費 20,000 20,000 0 20,000 0.0 0.0
備消耗品費 400,000 400,000 125,793 274,207 31.4 40.2
燃料費 309,000 309,000 57,444 251,556 18.6 16.8
印刷製本費 536,000 536,000 333,300 202,700 62.2 20.5
通信運搬費 1,214,000 1,214,000 533,802 680,198 44.0 47.0
保険料 244,000 244,000 138,020 105,980 56.6 59.6
手数料 470,000 470,000 206,748 263,252 44.0 39.2
委託料 5,501,000 5,501,000 2,175,721 3,325,279 39.6 41.4
賃借料 1,866,000 1,866,000 792,517 1,073,483 42.5 42.4
研修費 65,000 65,000 0 65,000 0.0 0.0
修繕費 300,000 300,000 88,396 211,604 29.5 24.9
公課費 9,000 9,000 8,200 800 91.1 73.3
負担金 2,154,000 2,154,000 533,150 1,620,850 24.8 99.8
貸倒引当金繰入額 292,000 292,000 0 292,000 0.0 0.0
雑費 30,000 30,000 4,620 25,380 15.4 35.1

  ○受託工事費 2,000,000 0 2,540,000 0 4,540,000 0 4,540,000 0.0 0.0
委託料 0 0 0 0 - 0.0
工事請負費 2,000,000 2,540,000 4,540,000 0 4,540,000 0.0 0.0

  ○減価償却費 64,425,000 64,425,000 0 64,425,000 0.0 0.0
  ○資産減耗費 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000 0.0 0.0
  ○その他営業費用 10,000 10,000 0 10,000 0.0 0.0

  営業外費用 14,779,000 0 0 0 14,779,000 5,849,842 8,929,158 39.6 49.3
  ○支払利息 11,642,000 0 0 0 11,642,000 5,729,514 5,912,486 49.2 48.5

企業債利息 11,542,000 11,542,000 5,729,514 5,812,486 49.6 48.9
一時借入金利息 100,000 100,000 0 100,000 0.0 0.0
リース資産利息相当額 0 0 0 0 0.0 0.0

  ○雑支出 641,000 641,000 120,328 520,672 18.8 99.8
  ○消費税 2,496,000 2,496,000 0 2,496,000 - -

　特別損失 11,000 0 0 88,000 99,000 97,796 1,204 98.8 99.3
過年度損益修正損 10,000 88,000 98,000 97,796 204 99.8 99.5

その他特別損失 1,000 1,000 0 1,000 0.0 0.0

  予備費 8,634,000 △ 88,000 8,546,000 0 8,546,000 0.0 0.0

予算科目
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別表６－３                                     

令和2年度 水道事業会計予算執行状況

資 本 的 収 入 №３

当初予算額  補  正 繰越財源 流・充用 予算現額 収入済額 予算比較 執行率 前年同期の率

円 円 円 円 円 円 円 ％ ％

 資本的収入 63,221,000 148,000,000 0 0 211,221,000 0 △ 211,221,000 0.0 0.0

  ○企業債 62,500,000 148,000,000 0 0 210,500,000 0 △ 210,500,000 0.0 0.0

  ○固定資産売却代金 1,000 0 0 0 1,000 0 △ 1,000 0.0 0.0

  ○繰入金 720,000 0 0 0 720,000 0 △ 720,000 0.0 0.0

  ○補助金 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0

  ○補償金 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0

資 本 的 支 出

当初予算額  補  正 繰越予算 流・充用 予算現額 支出済額 差引残高 執行率 前年同期の率

円 円 円 円 円 円 円 ％ ％

 資本的支出 123,047,000 0 96,009,000 0 219,056,000 123,358,696 95,697,304 56.3 9.3

 ○建設改良費 69,834,000 0 96,009,000 0 165,843,000 99,684,792 66,158,208 60.1 0.0

委   託   料 2,500,000 2,500,000 2,365,000 135,000 94.6 0.0

工事請負費 65,059,000 96,009,000 161,068,000 95,954,252 65,113,748 59.6 0.0

備品購入費 2,275,000 2,275,000 1,365,540 909,460 60.0 0.0

用地及び補償費 0 0 0 0 - 0.0

リース資産購入費 0 0 0 0 - -

 ○企業債償還金 48,213,000 48,213,000 23,673,904 24,539,096 49.1 46.8

 ○予備費 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000 0.0 0.0

予算科目

予　算　科　目
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